ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА № 10
заседания Учёного совета

ФАКУЛЬТЕТА КОСМИЧЕСКИХ ИССЛЕДОВАНИЙ
Московского государственного университета

 имени М.В.Ломоносова

                                                        от 27 декабря 2023 г.

СЛУШАЛИ:    О выдвижении кандидатур председателей государственных экзаменационных комиссий
на период:

c 01 января 2024 г. по 31 декабря 2024 г.
ПОСТАНОВИЛИ:   Рекомендовать для утверждения председателями государственных
экзаменационных комиссий ФАКУЛЬТЕТА КОСМИЧЕСКИХ ИССЛЕДОВАНИЙ

 следующие кандидатуры:
Государственная экзаменационная комиссия № 1

по направлению:  01.04.03 Механика и математическое моделирование

ЧЕЧКИН А.В.

доктор физико-математических наук, профессор
департамента анализа данных, принятия решений и
финансовых технологий, Финансовый университет при
Правительстве Российской федерации

Государственная экзаменационная комиссия № 2
по направлению:  01.04.02 Прикладная математика и информатика

АНДРЕЕВ В.П.

технических наук, профессор кафедры "Сенсорные и
управляющие системы", МГТУ "СТАНКИН"

Государственная экзаменационная комиссия № 3
по направлению:  01.04.02 Прикладная математика и информатика

РОМАНОВ А. А.

доктор технических наук, советник директора,
ЦНИИМАШ, член-корреспондент Международной
академии космонавтики

Государственная экзаменационная комиссия № 4
по направлению:  06.04.01 Биология

ФОМИНА Е. В.

доктор биологических наук, заведующий кафедрой,
ГНЦ РФ - ИМБП РАН

Государственная экзаменационная комиссия № 5
по направлению:  38.04.04 Государственное и муниципальное управление

ЦХАДАДЗЕ Н.В.

доктор экономических наук, профессор
Департамента экономической теории, Финансовый
университет при Правительстве Российской
Федерации

Государственная экзаменационная комиссия № 6
  по направлению:  01.04.02 Прикладная математика и информатика
ЧХАРТИШВИЛИ А.Г.  доктор физико-математических наук, главный

научный сотрудник Института проблем управления
им. В.А. Трапезникова Российской2 академии наук
(ИПУ РАН)

Государственная экзаменационная комиссия № 7

  по направлению:  01.04.02 Прикладная математика и информатика

БОРОВИН Г.К.  доктор физико-математических наук, профессор,
главный научный сотрудник ИПМ им. М.В. Келдыша
РАН

Государственная экзаменационная комиссия № 8
  по направлению:  01.05.01 Фундаментальная математика и механика

СОЛОВЬЕВ В.А.  академик РАН, доктор физико-математических наук,
профессор, Генеральный конструктор-заместитель
генерального директора ПАО «РКК «Энергия»»

Зам. Председателя Ученого совета
факультета космических исследований      В.В. Сазонов

Ученый секретарь Ученого совета
факультета космических исследований      И.Н. Мысляева